
Sebastian Rogoża 

Mistrzem Polski Judo Masters! 

	 Zrobił	 to!	 Sebastian	 Rogoża	 z	 Modliborzyc	 -	 trener	 Judo	 Team	
Modliborzyce,	został	Mistrzem	Polski	Judo	Masters!	Nie	ukrywa,	że	 tego	„złota”	
trochę	 mu	 brakowało…	 Teraz,	 „złoto”	 zdobył,	 ale	 na	 tym	 nie	 poprzestaje.	 
Jego	celem	są	Mistrzostwa	Europy	w	następnym	roku.	-	Będę	trenował	i	realizował	
marzenia.	Postaram	się	o	medal	Mistrzostw	Europy	-	zapowiada	Wicemistrz	Polski	
Judo	z	2016	roku.	Czy	się	 tego	spodziewał?	Trenował,	mocno	nad	tym	pracował,	
a	wspierała	go	rodzina,	dzieci	i	rodzice…	A	jak	się	cieszyli,	gdy	wygrał…	A	tych	
młodszych	i	starszych	judoków	ma	w	grupach	w	Janowie,	Modliborzycach,	Potoku	
Wielkim	i	Godziszowie	250,	albo	i	więcej…	-	Judo	staje	się	coraz	bardziej	popularne.	
Dzieci	zyskują	kondycję	fizyczną,	uczą	się	samoobrony	i	radzenia	sobie	ze	stresem.	 
I	dlatego	ćwiczą	-	tłumaczy	Rogoża.	
	 Sebastian,	gratulacje!	

Alina Boś; foto: archiwum prywatne Sebastiana Rogoży

Sebastian Rogoża z żoną Kasią i córkami - Hanią i Marysią 

Karol Nawrocki - Prezydent Polski 

na Festiwalu Oręża Polskiego
	 Zmówili	się	czy	co…	Jeden…	-	dwa	dni	po	zaprzysiężeniu,	drugi…	-	jedenaście…	Prezydenci	
Rzeczypospolitej	Polskiej	odwiedzają	Ziemię	Janowską…	Andrzej	Duda	zawitał	do	Janowa	8.	sierpnia	2015	
roku,	Karol	Nawrocki	-	17.	sierpnia	2025	roku.	Pierwszy	przyjechał	w	janowskie	strony	na	„Gryczaki”,	drugi	
-	na	Festiwal	Oręża	Polskiego.	Pierwszy	jest	prawnikiem,	doktorem	nauk	prawnych,	drugi	-	historykiem,	
doktorem	nauk	humanistycznych.	Andrzej	Duda	ma	53	lata,	a	Karol	Nawrocki	-	42.	Jednego	i	drugiego	
witały	tłumy.	Obydwaj	dziękowali	za	rekordowe	poparcie	z	tą	różnicą,	że	Karol	Nawrocki	-	oprócz	Janowa,	
odwiedził	Godziszów,	gdzie	uczestniczył	we	mszy	św.	i	spotkaniu	z	mieszkańcami	gminy…	Gminy,	w	
której	miał	najwyższe	poparcie	w	kraju	(94,66	procent).																																																			WIĘCEJ na str. 11

Od lewej: Artur Pizoń - Starosta Janowski, Karol Nawrocki - Prezydent RP, 
Zenon Zyśko - Wicestarosta Janowski

Odnowiony SOR i nowoczesne pracownie
	 W	 janowskim	 szpitalu	 zakończono	 jedną	 z	 kluczowych	 inwestycji	 w	
zakresie	 ochrony	 zdrowia	 ostatnich	 lat	 -	 modernizację	 i	 doposażenie	 Szpitalnego	
Oddziału	Ratunkowego	oraz	pracowni	diagnostycznych.	Pacjenci	mogą	korzystać	
z	 odnowionych	 pomieszczeń	 i	 nowoczesnego	 sprzętu,	 a	 uroczyste	 otwarcie	
„odświeżonego”	 SOR-u	 w	 środę	 10.	 grudnia	 stało	 się	 okazją	 do	 podsumowania	
działań,	które	znacząco	wzmacniają	jakość	opieki	medycznej	w	regionie.	Całkowity	
koszt	inwestycji	wyniósł	15	052	612,94	zł.	Zdecydowaną	większość	środków	-	14	
914	150,00	zł,	stanowiło	dofinansowanie	z	Ministerstwa	Zdrowia.	Powiat	Janowski	
jako	organ	prowadzący	przeznaczył	na	realizację	zadania	124	111,37	zł,	natomiast	
szpital	zapewnił	wkład	w	wysokości	14	351,57	zł.																										WIĘCEJ na str. 5

Powiat Janowski 
wśród liderów inwestycji w kraju 

	 Jest	 nowy	 ranking,	 dotyczący	 inwestycji	 samorządowych,	 opracowany	 przez	 „Wspólnotę	
-	 Pismo	 Samorządu	 Terytorialnego”.	 Tym	 razem,	 Powiat	 Janowski	 -	 według	 wyliczeń	 autorów	
ogólnopolskiego	rankingu,	znalazł	się	na	8.	miejscu	w	Polsce	pod	względem	wydatków	na	 jednego	
mieszkańca.	Średnie	wydatki	majątkowe	per	capita	(na	osobę)	za	okres	2022-2024	wyniosły	w	powiecie	
janowskim	 1024,74	 zł.	 W	 zestawieniu	 inwestycji	 samorządowych	 w	 kategorii	 „powiaty”,	 Powiat	
Janowski	jest	liderem	w	województwie	lubelskim.	Od	dobrych	kilku	lat	jest	na	pierwszym	miejscu	w	
Lubelskiem	i	w	pierwszej	dziesiątce	w	kraju,	plasując	się	na	6-,	3-,	4-	i	7	miejscu.	Rozpisywały	się	o	
tym	media	krajowe	i	regionalne.	
	 -	 To	 efekt	 wspólnej	 pracy	 Zarządu	 i	 Rady	 Powiatu,	 pracowników	 Starostwa	 i	 jednostek	
organizacyjnych,	a	także	mieszkańców,	którzy	aktywnie	wspierają	realizację	lokalnych	inicjatyw	-	mówi	
Artur	Pizoń	-	Starosta	Janowski.	Swego	rodzaju	„certyfikat”	ogólnopolskiego	pisma	samorządowego	
przedstawiciele	władzy	powiatowej:	Artur	Pizoń	-	Starosta	Janowski,	Zenon	Zyśko	-	Wicestarosta	 i	
Sławomir	Dworak	-	Członek	Zarządu	Powiatu	odebrali	6.	października	podczas	XXIII	Samorządowego	
Forum	Kapitału	i	Finansów	w	Katowicach.																																		Alina Boś; foto: archiwum Starostwa

Od lewej: Sławomir Dworak, Artur Pizoń, Zenon Zyśko
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Starosta powołał 
Powiatową Radę Rynku 
Pracy    więcej na str. 23



Nowy dach i posadzka w PZAZ 
	 Dach	przeciekał,	a	posadzka	w	kuchni	też	była	nieszczelna	i	popękana…	Wystarczył	
miesiąc,	by	pojawiły	się	nowe	płytki	antypoślizgowe	i	szczelne	pokrycie	dachowe…	Z	papy,	to	
z	papy,	ale	wytrzymałe,	idealnie	dopasowane…	I	choć	czasu	mieli	dość	(do	końca	grudnia)	to	
wyrobili	się	we	wrześniu.	Wykonawców	było	dwóch.	Dach	wyremontowała	firma	Piotra	Góry	
z	Kocudzy,	świadcząca	usługi	ogólno	-	budowlane,	a	o	posadzkę	zadbał	Floorchem”	z	Puław.	
	 -	 Całość	 prac	 pochłonęła	 ponad	 160	 tys.	 zł.	 Prawie	 110	 tys.	 zł	 stanowi	
dofinansowanie	 z	 Państwowego	Funduszu	Rehabilitacji	Osób	Niepełnosprawnych,	 reszta	
to	 wkład	 własny	 placówki	 -	 mówi	Agnieszka	 Różyło	 -	 Dyrektor	 Powiatowego	 Zakładu	
Aktywności	Zawodowej	w	Janowie	Lubelskim.											Alina Boś; foto: archiwum placówki

Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej. To tutaj przygotowywane są posiłki na 
potrzeby klientów instytucjonalnych i indywidualnych

Neutralność klimatyczna 

Powiatu Janowskiego

	 Mówi	się,	że	nowoczesna	edukacja	potrzebuje	nowoczesnych	narzędzi…	Fakt…	
Mówi	się,	że	lekcje	mają	być	„elastyczne”,	a	formy	nauki	-	cyfrowe,	prowadzone	również	poza	
szkołą,	w	trybie	hybrydowym,	a	więc	internetowym	i	stacjonarnym,	lub	zdalnym…	Nauka	
w	trybie	zdalnym	to	nic	nowego.	W	czasie	pandemii	była	to	przymusowa	forma	nauczania,	
tyle	że	w	tamtym	czasie	brakowało	w	szkołach	fachowego	sprzętu	do	prowadzenia	zajęć	na	
odległość…	Tak	było	zaraz	po	wybuchu	pandemii,	bo	potem	sytuacja	została	opanowana.	
Pojawiły	się	granty	na	zakup	sprzętu	do	nauki	zdalnej	dla	uczniów	i	nauczycieli.	Na	początku	
było	„jako	tako”,	ale	z	czasem	się	poprawiło.	Teraz,	są	kolejne	programy,	mające	na	celu	
„zwiększenie	odporności	 systemu	edukacji	na	sytuacje	kryzysowe”,	a	więc	„długofalowe	
unowocześnienie	 procesu	 nauczania”.	 Brzmi	 „dumnie”,	 a	 chodzi	 o	 nowoczesny	 sprzęt	
komputerowy,	który	trafi	również	do	trzech	janowskich	szkół	średnich,	dla	których	organem	
prowadzącym	 jest	 Powiat	 Janowski.	 Przedsięwzięcia,	 realizowane	 w	 ramach	 Krajowego	
Planu	Odbudowy	i	Zwiększenia	Odporności,	są	dwa.	Obydwa,	wdrażane	przez	Ministerstwo	
Cyfryzacji	oraz	Naukową	i	Akademicką	Sieć	Komputerową	(NASK)	-	Państwowy	Instytut	
Badawczy	(PIB).	

Szkoły średnie z nowoczesnym sprzętem komputerowym 
	 Pierwszy	„pakiet”	do	nauki	zdalnej	dotyczy	23	zestawów	sprzętu	komputerowego.	
Każdy	zestaw	obejmuje	 tablet	piórkowy	graficzny	bez	ekranu	(do	notowania	 i	 rysowania	
na	ekranie	komputera),	słuchawki	z	mikrofonem,	zapewniające	wyraźny	dźwięk,	mikrofon	
zbierający	głos	z	sali,	przydatny	podczas	lekcji	z	dziećmi,	kamerę,	umożliwiającą	transmisję	
obrazu	z	lekcji,	wysoki	statyw	do	ustawiania	sprzętu	w	dogodnym	miejscu	i	hub	(rozdzielacz)	
USB	 do	 łatwego	 połączenia	 wszystkich	 elementów.	 Drugi	 „pakiet”	 dotyczy	 224	 sztuk	
sprzętu	komputerowego.	Chodzi	o	laptopy,	tablety	i	laptopy	przeglądarkowe.
	 Pierwszy	 „pakiet”	 dotyczy	 inwestycji	 C2.2.1	 „Wyposażenie	 szkół/instytucji	 w	
odpowiednie	urządzenia	i	infrastrukturę	ICT	w	celu	poprawy	ogólnej	wydajności	systemów	
edukacji”	 ,	wskaźnik	C12L	Zestawy	 narzędzi	 informatycznych	 na	 potrzeby	 prowadzenia	
lekcji	 zdalnych	 lub	 hybrydowych,	 dostarczone	 szkołom	 zawodowym	 i	 instytucjom	
kształcenia	ogólnego.	Drugi,	dotyczy	inwestycji	C2.1.2	„Wyrównanie	poziomu	wyposażenia	
szkół	 w	 przenośne	 urządzenia	 multimedialne	 -	 inwestycje,	 związane	 ze	 spełnieniem	
minimalnych	standardów	sprzętowych	C15G	Nowe	komputery	przenośne	(laptopy	i	laptopy	
przeglądarkowe)	oraz	tablety	do	dyspozycji	uczniów.	
	 Sprzęt	 trafi	 do	 Liceum	 Ogólnokształcącego,	 Zespołu	 Szkół	 i	 Zespołu	 Szkół	
Technicznych	jeszcze	w	tym	roku.																																																																												Alina Boś

	 Powiat	 Janowski	 od	 stycznia	 2024	 roku	 realizuje	 projekt	 pn.:	 „System	
doradztwa	 sprzyjający	 osiągnięciu	 neutralności	 klimatycznej	 w	 Powiecie	 Janowskim”,	
współfinansowany	ze	środków	Unii	Europejskiej	w	ramach	programu	Fundusze	Europejskie	
dla	Lubelskiego	2021-2027	Działania	3.2	Dostosowanie	do	zmian	klimatu	i	zapobieganie	
powodziom	i	suszy	(typ	projektu	5),	Priorytetu	III	Ochrona	zasobów	środowiska	i	klimatu.	
Środki	pozyskane	z	Europejskiego	Funduszu	Rozwoju	Regionalnego	wynoszą	382	776,29zł	
i	 stanowią	 85%	 kwoty	 wydatków	 kwalifikowanych	 projektu.	 Całkowity	 koszt	 to	 450	
325,05	zł.	Celem	projektu	jest	wspieranie	mieszkańców,	samorządów	i	przedsiębiorców	w	
podejmowaniu	działań	proekologicznych,	ograniczających	emisję	gazów	cieplarnianych	 i	
poprawiających	jakość	życia	w	regionie.	
	 Od	 sierpnia	 2024	 roku	 w	 ramach	 projektu	 dostępne	 jest	 bezpłatne	 doradztwo	
klimatyczno-energetyczne	 w	 Starostwie	 Powiatowym	 w	 Janowie	 Lubelskim	 (pokój	
nr	 310).	 Doradca	 klimatyczny	 pomaga	 w	 wyborze	 ekologicznych	 źródeł	 ogrzewania,	
termomodernizacji	 budynków	 czy	 inwestycjach	 w	 odnawialne	 źródła	 energii.	W	 ramach	
projektu,	 planowana	 jest	 kampania	 informacyjno-edukacyjna,	 dotycząca	 neutralności	
klimatycznej,	która	będzie	realizowana	do	września	2026	r.	Kampania	będzie	poświęcona	
ochronie	klimatu,	oszczędzaniu	energii	i	wykorzystaniu	odnawialnych	źródeł	energii.
	 W	dniu	26	listopada	2025	r.	odbyły	się	warsztaty	pn.:	„Neutralność	klimatyczna	w	
Powiecie	Janowskim”,	skierowane	do	przedstawicieli	jednostek	samorządu	terytorialnego.	
W	 wydarzeniu	 uczestniczyli	 przedstawiciele	 Starostwa	 oraz	 wszystkich	 gmin	 powiatu	
janowskiego.	Warsztaty	poprowadziła	Monika	Michałek	-	doradca	klimatyczny	w	Starostwie	
Powiatowym	 w	 Janowie	 Lubelskim.	 Podczas	 warsztatów	 prelekcje	 wygłosili:	 Kajetan	
Kościk	oraz	Magdalena	Kędra	-	doradcy	energetyczni	z	Wojewódzkiego	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	 i	 Gospodarki	 Wodnej	 w	 Lublinie,	 Magdalena	 Sulowska	 -	 starszy	 inspektor	
z	 Urzędu	 Marszałkowskiego	 w	 Lublinie,	 reprezentująca	 Mobilny	 Punkt	 Informacyjny	
Funduszy	 Europejskich,	 Adrian	 Pieńkowski	 -	 Dyrektor	 ds.	 Rozwoju	 Zrównoważonego	
Finansowania	 z	 Banku	 Ochrony	 Środowiska,	 dzieląc	 się	 wiedzą	 i	 doświadczeniem	 w	

zakresie	 finansowania	 działań	 proklimatycznych.	 Poruszone	 zostały	 tematy,	 dotyczące	
m.in.	gospodarki	niskoemisyjnej,	termomodernizacji	budynków	publicznych,	odnawialnych	
źródeł	energii,	a	także	pozyskiwania	środków	UE	oraz	pożyczek	unijnych	w	ramach	działań,	
dotyczących	 wspierania	 efektywności	 energetycznej.	 Warsztaty	 spotkały	 się	 z	 dużym	
zainteresowaniem	i	pozytywnym	odbiorem	ze	strony	uczestników.	Wydarzenie	stworzyło	
doskonałą	 przestrzeń	 do	 wymiany	 wiedzy,	 doświadczeń	 i	 dobrych	 praktyk	 pomiędzy	
jednostkami	 samorządu	 terytorialnego.	Wydarzenie	miało	 charakter	 edukacyjno-doradczy	
i	 stanowiło	 ważny	 element	 realizacji	 projektu,	 którego	 celem	 jest	 budowanie	 lokalnego	
systemu	 wsparcia	 na	 rzecz	 neutralności	 klimatycznej.	Aktualne	 informacje	 o	 projekcie	 i	
doradztwie	dostępne	 są	na	 stronie	Starostwa	Powiatowego	w	 Janowie	Lubelskim	https://
powiatjanowski.pl/neutralnosc-klimatyczna/																		Monika Michałek; foto: nadesłano
#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

Podczas warsztatów
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